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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y OFERTA ECONOMICA DENTRO DEL CONTRATO DE
FIDUCIA PARA LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO DEL CONJUNTO SANTA ISABELLA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LA OFERTA
ECONOMICA

Los miembros del Comité Evaluador conformado mediante resolucion No. No. 100-53-026-de 2020 “por medio
de la cual se adopta el manual de contratacion y se designa comité evaluador” dentro del presente proceso de
seleccion del fideicomitente constructor, de acuerdo a la clausula cuarta del contrato de fiducia, es por eso que
se procede a dejar evidencia del Acta de verificacion de requisitos y evaluacion de precio del proponente que
presento propuesta con el menor precio, a lo cual:

1. Se inscribieron los siguientes proponentes:

NOMBRE ~ FORMA DE NUMERODE | POLIZADE | VALORDELA
e N PRESENTACION __FOLIOS SERIEDAD 4OEERTAGEE

CONSORCIO GEO 22 FISICA SOBRE 1: 2 NO. $5.400.000.000.00
FOLIOS 4005978 VALOR DE CADA
SOBRE 2: 1568 ENTIDAD: APARTAMENTO:
FOLIOS HDI $90.000.000
SOBRE 3: 158 SEGUROS
FOLIOS COPIA

Con base en las instrucciones entregadas por el sefior ALCALDE MUNICIPAL DE SACHOQUE-BOYACA en
su calidad de fideicomitente del FIDEICOMISO PROYECTO DE VIVIENDA CONJUNTO SANTA ISABELLA
publica la siguiente invitacién a las empresas interesadas que cuenten con la experiencia y capacidad t&cnica,
financiera, legal para el desarrollo del siguiente objeto:

OBJETO: INVITACION PARA LA SELECCION DEL FIDEICOMITENTE CONSTRUCTOR “QUIEN
DESARROLLARA EL PROYECTO INMOBILIARIO CONJUNTO SANTA Y ISABELLA Y TENDRA A SU
CARGO ACOMPANAMIENTO SOCIAL Y JURIDICO A LAS POSIBLES FAMILIAS BENEFICIARIAS, LA
COMERCIALIZACION, DISENO, ASESORIA TECNICA, CONSTRUCCION, GERENCIA Y ENTREGA DEL
PROYECTO DE VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL

NOMBRE DEL OFERENTE:

CONSORCIO GEO 22
R/L LEIDY XILENA AMAYA
CC. 1.016.033.603 de Bogota

GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE LA PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Y DE LA NATURALEZA CONTRACTUAL.

A. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

t.
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Con el proposito de amparar el riesgo en el incumplimiento de la oferta, el Proponente debe presentar de
manera simultanea con la propuesta, so pena de rechazo, una Garantia de Seriedad de la Oferta que cumpla
con los parametros, condiciones y requisitos que se indican en este numeral y las normas de contratacion
estatal.

1. Riesgos Cubiertos con la Garantia de Seriedad del Ofrecimiento:

La Garantia de Seriedad de la Oferta cubrira la sancion derivada del incumplimiento de la oferta, en los
siguientes eventos:

a) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la
Adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a tres (3)
meses.

b) El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas.

¢) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del
contrato.

B. Suficiencia de la Garantia de Seriedad del Ofrecimiento

La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la fecha de presentacion de la oferta y hasta la
aprobacion de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor sera equivalente al 10% del valor del
presupuesto oficial del presente proceso de seleccion de contratista.

| OBSERVACIONE b
El oferente presenta garantia_debidamente firmada, sin
embargo, vale la pena aclarar que el objefo dentro de la
misma no corresponde a la invitacion publica, por ende y
de acuerdo a la adenda realizada por la entidad el dia 16
de marzo de 2022, se debe aclarar la misma o modificar
de tal manera que la misma corresponda con el objeto de
la referencia, Pese a que el error es directamente de la

CUMPLE
PARCIALMENTE

entidad fiduciaria que emiti¢ el pliego de condiciones

'DATOS DE L
o Vigencia
Vigencia desde hasta asegurado | expedicion
50312022 16108/2022 356400.000.00 $15/03/2022 HDI SEGUROS
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién de la persona natural y de
la persona juridica; en caso de personas juridicas se verificara
el de la persona juridica y el del representante Legal de la CUMPLE
Persona juridica, para el caso de consorcios o uniones
temporales se verificara el de cada uno de las personas que
integran el Consorcio o la Unién Temporal.

Los antecedentes son verificados
con fecha 16 de marzo de 2022.

Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal | CUMPLE
expedido por la Contraloria General de la Republica de la
persona natural y de la persona juridica; en caso de personas
juridicas se verificara el de la persona juridica y el del
representante Legal de la Persona juridica, para el caso de
consorcios 0 uniones temporales se verificara el de cada uno
de las personas que integran el Consorcio o la Unidn
Temporal.

Los antecedentes son verificados
con fecha 16 de marzo de 2022.

Certificado de Antecedentes Penales expedido por la Policia | CUMPLE
Nacional de la persona natural; En caso de personas juridicas
se verificara el del representante Legal de la Persona juridica,
para el caso de consorcios o uniones temporales se verificara
el de cada uno de las personas que integran el Consorcio o
la Unién Temporal.

Los antecedentes son verificados
con fecha 16 de marzo de 2022.

Certificado de no estar reportado en el Sistema Registro | CUMPLE
Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, en
los términos y para los efectos del Art. 183 de la ley 1801 de
2016.

Los antecedentes son verificados
con fecha 16 de marzo de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO APORTADOS POR EL OFERENTE

Carta de Presentacién de ofertas, Segtin ANEXO NO. 1 CUMPLE

El formato se presenta de acuerdo
al anexo contemplado en el pliego
definiivo de condiciones, sin
embargo, es de aclarar que el
enunciado de [a_ carta de

presentacion habla de un ofrosi,

circunstancia gue debe aclarar
el oferente, para dejar claridad si

se trata del contrato como
fideicomitente constructor o un
otrosi.
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Copia del acuerdo para conformar el consorcio, union
temporal o promesa de sociedad futura en el cual debe
constar la participacion de cada uno de los miembros del | CUMPLE
Proponente plural, la representacion legal del Proponente
plural.

El oferente adjunta carta de
conformacién del consorcio en el
que participan las siguientes
empresas:

COOPEMUN

Nit: 830.086.538.0

5%

GEOCONTRUCCIONES B&X
SAAS

Nit: 900.981.285.5

92%

TERRAMA S.A.S

Nit; 900217911-2

3%

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania o cedula de extranjeria
0 pasaporte segtn corresponda y dependiendo de si el | CUMPLE
oferente es nacional colombiano o extranjero.

El proponente aporta documentos
de cada uno de los oferentes.,
representante legal principal v
suplente

El proponente o cada uno de los integrantes del consorcio o
union temporal, debe allegar con su oferta, fotocopia de su

El proponente adjunta el RUT de
cada uno de los integrantes del

registro Unico tributario el cual debe incluir las actividades CUMFLE coptorse Sipedidos dequy go
econdmicas 4290 y 7110, vigencia, y cada uno cumple con
los codigos requeridos.
Los integrantes del consorcio,
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION presentan certificado de existencia
LEGAL: y representacion legal de la
Los proponentes que tengan la calidad de personas empresa
juridicas deberan presentar el certificado de existencia y GEOCONSTRUCCIONES — B&X
representacion legal expedido por la autoridad competente, SAS representada legalmente por
de acuerdo con la naturaleza del proponente, dentro del mes Leidy Xilena Amaya Usaquén con
anterior al cierre del proceso, donde conste quién ejerce la una expedicion del dia 02 de
representacion legal y las facultades del mismo, o sus marzo de 2022, en el mismo se
documentos equivalentes en caso de personas juridicas contemplan  las  actividades
extranjeras. exigidas y relacionadas con el
CUMPLE RUT, y se expresa la facultad de

En los referidos documentos debe constar: i) que la
sociedad fue constituida hace por lo menos cinco (5) afios,
ii) que el objeto social le permite ser proponente o miembro
de un proponente en este proceso de seleccion, de acuerdo
con lo establecido en estos términos de referencia, iii) que
el representante legal cuenta con la capacidad para
presentar la propuesta respectiva y celebrar y ejecutar los
contratos que se deriven del proceso de seleccidn, y iv) que
su duracion es igual o superior al término de cinco (5) afios
contados desde la fecha prevista para la firma de los
contratos de disefio y construccion.

contratar  por  parte  del
representante legal de la misma.

El documento se verifica y coincide
con el aportado.

La fecha de matricula de esta
integrante es del dia 17 de junio de
2016, es decir cumple con el
minimo de cinco (05) afos
constituida.
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Deberé adjuntarse fotocopia del documento de identificacion
del representante legal de la persona juridica. En el evento
que en el contenido del certificado expedido por la autoridad
competente de acuerdo con la naturaleza del proponente,
se haga la remisién a los estatutos de la sociedad para
establecer las facultades del representante legal, el oferente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos
estatutos, y si de éstos se desprende que hay limitacion para
presentar la propuesta, se deberé igualmente adjuntar la
autorizacion especifica para participar en este proceso de
seleccion y suscribir los contratos a que haya lugar, en caso
de resultar seleccionado. Si la propuesta es presentada por
el representante legal de una sucursal, debera anexar los
certificados tanto de la sucursal como de la casa principal.
Para todos los efectos, las ofertas de compafiias extranjeras
sin sucursal en Colombia, se someteran a las leyes
colombianas sin perjuicio de lo cual deberan cumplir con las
siguientes condiciones:

a.) Acreditar su existencia y representacion legal para
lo cual deberan presentar un documento expedido
por la autoridad competente en el pais de su
domicilio, expedido dentro de los treinta (30) dias
anteriores a la fecha de cierre del proceso, en el
que conste su existencia, objeto, vigencia, nombre
del representante legal de la sociedad o de la
persona o personas que tenga la capacidad para
comprometerla juridicamente, asi como sus
facultades sefialando expresamente que el
representante no tiene limitaciones para presentar
la oferta. Si una parte de la informacion solicitada
no se encuentra incorporada en el certificado
mencionado, o si este tipo de certificados no
existieren, de acuerdo con las leyes que rijan estos
aspectos en el pais de origen, la informacion
deberé presentarse en documento independiente
emitido por un representante autcrizado de la
persona juridica y avalado por una autoridad
competente del pais de origen o en su defecto por
el Consul colombiano, con facultades para el
efecto, seglin sea el caso, con fecha de expedicion
dentro de los treinta (30) dias previos a la fecha de
cierre, Estos documentos se entenderén otorgados
bajo la gravedad del juramento. b. Acreditar Ia
suficiencia de la capacidad de su representante
legal o de su apoderado especial en Colombia para

Por otro lado, se puede ver que
acredita  actividades  (4290)
Construccion de otras obras de
ingenieria civil, la cual esta
relacionada con la exigencia del
pliego de condiciones.

Los integrantes del consorcio,
presentan certificado de existencia
y representacion legal de la
empresa TERRAMA  SAS
representada legaimente por Leidy
Xilena Amaya Usaquén con una
expedicion del dia 02 de marzo de
2022, en el mismo se contemplan
las actividades exigidas y
relacionadas con el RUT, y se
expresa la facultad de contratar
por parte del representante legal
de la misma.

El documento se verifica y coincide
con el aportado.

La fecha de matricula de esta
integrante es del dia 15 de mayo
de 2008, es decir cumple con el
minimo de cinco (05) afios
constituida.

Por otro lado, se puede ver que
acredita  actividades  (4290)
Construccion de ofras obras de
ingenieria civil, la cual esta
relacionada con la exigencia del
pliego de condiciones.

Los integrantes del consorcio,
presentan certificado de existencia
y representacion legal de la
empresa ORGANIZACION
INTEGRAL  CONSTRUCTORA
COOPERATIVA  COOPEMUN
representada legalmente por Leidy
Kilena Amaya Usaquén con una
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presentar la oferta, firmar la garantia de seriedad
de la oferta, participar y comprometer a su
representado en las diferentes instancias del
proceso de seleccién, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asi como el
contrato a que haya lugar, suministrar la
informacion que le sea solicitada, y demas actos.

expedicion del dia 02 de marzo de
2022, en el mismo se contemplan
las  actividades exigidas y
relacionadas con el RUT, y se
expresa la facultad de contratar
por parte del representante legal
de la misma.

El documento se verifica y coincide
con el aportado.

La fecha de matricula de esta
integrante es del dia 15 de mayo
de 2001, es decir cumple con el
minimo de cinco (05) afios
constituida.

Por otro lado, se puede ver que
acredita  actividades  (4290)
Construccion de otras obras de
ingenieria civil, la cual esta
relacionada con la exigencia del
pliego de condiciones

Certificado del RUP del Proponente singular o de cada uno
de los miembros del consorcio, unién temporal o promesa de

El proponente adjunta el RUP de la
empresa, expedido el dia 10 de
marzo de 2022, en donde se

sociedad futura si el Proponente es plural. el cual debera GUNPLE pueden corroborar los cadigos
incluir los siguientes cadigos: solicitados y cumple el oferente
con la fotalidad.
CODIGO SEGMENTO FAMILIA CLASE
UNSPSC
Serviclos de edificacion, Servicios de Serviclos de
21110 conslruccion de construccion de construccion de
instalaciones y edificaciones unidades unifamiliares
mantenimiento residenciales
Servicios de edificacion, Servicios de Servicios de
721111 conslruceidn de construccion de construccitn de
instalaciones y edificaciones unidades
mantenimiento residenciales multifamiliares
Acreditar con documentos que el oferente persona natural o El proponente presenta
juridica o cada uno de los consorciados o Unidos CUMPLE certificacion de estar a paz y salvo

Temporalmente se encuentran al dia en los pagos del sistema
de seguridad social integral en salud (Salud, Pension, riesgos

par concepto de salud y seguridad
y demas conceptos, suscrita por el
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laborales) y Parafiscales, cuando corresponda. (Art. 23 ley
1150 e 2007 y Decreto 1273 de 2018).

contador plblico con sus
respectivos soportes, de cada uno
de los integrantes.

DECLARACION DE ORIGEN DE FONDOS

El proponente debe entregar la declaracion de origen de
fondos, diligenciada en el formato del Anexo No. 2 de este
documento. FIDUCIARIA CENTRAL o el comité evaluador de
este proceso de seleccion, podran solicitar informacion o
documentacion adicional si no resultan satisfactorios los
documentos remitidos, relativos a la financiacion de los
proyectos. En el caso en que la informacion solicitada no sea
remitida en las condiciones y términos sefialados, se rechazara
a propuesta

CUMPLE

El representante legal allega
documento debidamente firmado,
indicando de donde provienen los
fondos, para el comité es
suficiente con la certificacion
allegada por el oferente.

SISTEMA DE ADMINISTRACION DEL RIESGO DE
LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA FINANCIACION DEL
TERRORISMO - SARLAFT FIDUCIARIA CENTRAL
verificara que el proponente, cada uno de sus miembros y su
representante legal no se encuentren reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacion del Terrorismo - SARLAFT. En
consecuencia, con la presentacion de la propuesta se
entenderd otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion, la cual serd realizada por FIDUCIARIA
CENTRAL , al menos un (1) dia habil de la fecha prevista para
la publicacion del informe de evaluacion de la propuesta y
para el efecto solicitara la informacion requerida al comité
evaluador. En el caso en que el proponente, alguno de sus
miembros o su representante legal se encuentren reportados
en el SARLAFT la propuesta ser4 rechazada.

El oferente presenta propuesta, en
aras de que la fiducia realice la
verificacion en el sistema
sefialado.

EXPERIENCIA GENERAL:

El' proponente deberd acreditar una experiencia como
constructor de proyectos de edificaciones terminados o
liquidados, con un area minima intervenida de 1.500M2.

Para efectos del célculo de los metros cuadrados construidos
para acreditar la experiencia se tendra en cuenta lo dispuesto
en el numeral 1° del articulo 2.2.6.1.2.1.3 del Decreto 1077 de
2015, que define: “Area de construccion o area construida del
proyecto, entendida como la parte a edificar y/o edificada a
intervenir y que corresponde a la suma de las superficies de
los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.”

Los contratos aportados para efectos de acreditacion de la
experiencia requerida deben estar clasificados en todos los
siguientes codigos:

CUMPLE
PARCIAL
MENTE

El oferente presenta contrato No.
012-2007, cuyo objeto es
“CONSTRUCCION SEDE
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA FASE UNO
DEL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA-
CUNDINAMARCA" por un valor de
($2.779.959.607) Mdalcte.

El contrato cumple con la totalidad
de los codigos sefialados en el
consecutivo No. 249 del RUP.

“EXPERIENCIA, GESTION Y COMPROMISO SOCIAL PARA AVANZAR CON SOSTENIBILIDAD” 2020-2023
Carrera 6 No. 3-41 Palacio Municipal Tel (098) 7319168 ext. 11

Correo electrnico secretariageneral@siachgoue-boyaca.aov.co

Codigo postal 153460




ALCALDIA MUNICIPAL DE SIACHOQUE BOYACA
MODELO INTEGRADO DE PLAN EACION Y GESTION —

FM-12

MIPG Version: 2.0

. 01-06-

EVALUACION PRELIMINAR Fecha: 2018
Pagina 8 de 19

SEGMEN FAMILIA CLASE DESCRIPCION
10

30 10 23 PILOTAJE

30 10 35 PRODUCTOS ESTRUCTURALES

30 1 1 AGREGADOS

30 11 1 ELEMENTOS PARA REFORZAR CONCRETO

30 3 1 BLOQUES

30 1 LADRILLOS

30 1 MATERIAL PARA TEJADOS Y TECHOS

30 1 ACCESORIOS PARA TEJADOS

30 1 CANALONES DE TEJADO Y ACCESORIOS

a0 15 18 MATERIALES PARA REVESTRAENTO DE

PAREDES Y EXTERIOR

30 17 15 PUERTAS

30 17 1B VENTANAS

T2 10 15 SERVICIOS DE APQYO PARA LA
CONSTRUCCION

72 14 15 SERVICIOS DE PREPARACION DE TIERRAS

7 1 15 SERVICIOS DE SISTEMAS ELECTRICOS

7 1 18 SERVICIO DE ALBANILERIA Y MAMPOSTERIA

iz 1 20 SERVICIO DE PANETADC Y DRYWALL

72 18 23 SERVICIOS DE CARPINTERIA

72 15 25 SERVICIC DE MONTAJE DE INSTALACION DE

VENTANAS Y PUERTAS
72 15 P SERVICIO DE INSTALACION DE PISOS
2 15 25 SERVICIOS DE TEJADO Y PAREDES
EXTERNAS

72 18§ Fil SERVICIO DE INSTALACION Y REPARACION
DEL CONCRETO

72 15 25 SERVICIOS DE MONTAJE E ACERQ
ESTRUCTURAL

B1 10 15 INGENIERIA CIVIL

Para acreditar la experiencia requerida, el proponente podra
anexar certificaciones que cuenten como minimo con las
siguientes condiciones: - Ser suscritas por el contratante, su
representante legal o la persona autorizada por este ultimo
para su expedicion. - Ser expedidas a nombre del oferente o
de uno de sus miembros en caso de proponentes plurales. -
Indicar el objeto, valor, fecha de terminacion, constancia de
cumplimiento y nimero de metros cuadrados construidos en
las edificaciones terminadas. - En el caso de obras ejecutadas
en consorcio o unién temporal, deberén indicar el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. En este
caso, solo se sumard, para efectos de la evaluacion, lo
correspondiente al porcentaje de participacion del proponente
o miembro del proponente. - En el caso de proyectos propios
del proponente podré presentar certificacion con el objeto,
valor, fecha de terminacion, constancia de cumplimiento y
nimero de metros cuadrados construidos en las edificaciones
terminadas, debidamente firmado por el representante legal y
el revisor fiscal del proponente. Anexando licencia de
construccion como soporte.

En forma supletoria, se puede anexar copia del contrato, junto
con el acta de recibo final debidamente firmados por las
partes, en los cuales pueda constatarse lo anterior, o del
ultimo informe de ejecucion presentado por el interventor, asi
como certificacion expresa firmada por el representante legal
de la interventoria, en el cual conste el nimero de
edificaciones terminadas y el mes y afio de su terminacion,
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asi como los metros cuadrados construidos. Si las
certificaciones aportadas tienen algin condicionamiento en
relacion con la informacion certificada, la propuesta sera
rechazada. Los proponentes, para los efectos del presente
numeral, podrén acreditar experiencia en un (1) contrato o
proyecto de construccion de edificaciones, y por lo menos uno
(1) de los contratos validos aportados como experiencia
general sea de un valor correspondiente a por lo menos el
100% del valor de PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del
presente proceso de contratacion, celebrado en condicion de
contratistas, y/o contratos de fiducia mercantil que hayan
celebrado en calidad de contratantes y fideicomitentes, y en
desarrollo de los cuales se hayan ejecutado proyectos de
edificaciones. Para el caso de los contratos de fiducia
mercantil, deber&n aportar certificacion expedida por la
sociedad fiduciaria vocera del patrimonio auténomo en las
cuales se especifique en forma expresa el nimero de metros
cuadrados construidos en las edificaciones terminadas,
donde el mes y afio de terminacion de las edificaciones y el
objeto del contrato no supere la fecha de cierre del presente
proceso. Si las certificaciones aportadas tienen algin
condicionamiento en relacién con la informacion certificada,
la propuesta sera rechazada. En el caso de consorcios o
uniones temporales, se sumaran las experiencias acreditadas
por sus miembros. En el caso en que se presenten
certificaciones de experiencia adquirida en el exterior del
pais, las certificaciones deberan cumplir los mismos
requisitos sefalados en este numeral. En el caso en que los
documentos aportados se encuentren en idiomas diferentes
al espafiol, se debera adjuntar traduccion efectuada por un
traductor oficial. Los documentos expedidos en paises que
han suscrito el Convenio de La Haya deberan presentarlos
con la legalizacion Gnica o Apostilla de La Haya que pondran
las autoridades competentes de cada pafs. Los documentos
expedidos en el resto de paises deberén legalizarse por via
diplomética (Consularizacion).
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ESPERIENCIA ESPECIFICA:

El proponente debera acreditar experiencia como constructor
de proyectos de vivienda unifamiliar o multifamiliar de interés
social o prioritarios. Los proponentes, para los efectos del
presente numeral, deberan acreditar experiencia en tres (3)
contratos o proyectos de construccidn de viviendas unifamiliar
o multifamiliar de interés social o prioritario, celebrado en
condicion de contratistas, donde la sumatoria del nimero de
viviendas terminadas debera ser igual o mayor a una vez el
nimero de viviendas ofertadas a construir, y/o contratos de
fiducia mercantl que hayan celebrado en calidad de
contratantes y fideicomitentes, y en desarrollo de los cuales
se hayan ejecutado proyectos de vivienda.

Para que sea admisible cada certificacion y/o contrato como
experiencia especifica, se debe tener como minimo la
construccion de 45 unidades de viviendas intervenidas, asi
mismo, deberéa contar con un valor igual o superior al 20% del
valor del presupuesto en SMMLV Uno de los contratos
aportados como experiencia especifica debe acreditar haber
Conformado y/o constituido un Patrimonio Auténomo. Los
contratos validos aportados como experiencia especifican
sumen en conjunto un valor correspondiente a por lo menos
el 100% del valor de PRESUPUESTO OFICIAL (PO) del
presente proceso de contratacion. Los contratos aportados
para efectos de acreditacion de la experiencia requerida
deben estar clasificados en alguno de los siguientes codigos,
y en conjunto acreditar el 100% de la siguiente clasificacion:

o

T%MEK FAMILIA CLASE DESCRIPCION
30 10 28 PILOTAJE
3a 10 36 PRODUCTOS ESTRUCTURALES
30 1 18 AGREGADOS
30 11 13 ELEMENTOS PARA REFORZAR CONCRETO
30 13 1 BLOOUES
30 1 LADRILLOS
30 1 TAATERIAL PARA TEJADGS ¥ TEGHOS
30 18 ACCESORIOS PARA TEJADCS
30 17 CANALONES DE TEJADO Y ACCESORIOS
30 18 MATERIALES PARA REVESTIMIENTO DE
PAREDES ¥ EXTERIOR
3n a7 15 PUERTAS
30 17 18 VENTANAS
72 10 15 SERVICIOS DE APOYO PARA LA
CONSTRUCCION
72 1" 10 ‘SERVICIO DE CONSTRUCCION DE UNIDADES
UNIFAMILIARES
72 11 " SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE
UNIDADES MULTIFAMELIARES
72 14 15 SERVICIOS DE PREPARACION DE TIERRAS
72 15 15 SERVICIOS DE SISTEMAS ELECTRICOS
15 19 SERVICIO DE ALBANILERIA Y MAMPOSTERIA
15 20 SERVICIO DE PANETADO Y DRYWALL
15 23 SERVICIOS DE CARFINTERIA
15 24 SERVICIO DE MONTAJE DE INSTALACION DE
VENTANAS ¥ PUERTAS
72 15 25 SERVICIO DE INSTALACION DE PISOS
[F] 15 2% SERVICIOS DE TEJADO Y PAREDES
EXTERNAS
72 15 7 SERVICIO DE INSTALACION Y REPARACION
DEL CONCRETOD
72 15 20 SERVICIOS DE MONTAJE E ACERO
ESTRUCTURAL
81 10 15 INGENIERIA CIVIL

CUMPLE

El oferente relaciona contrato No.
VT2015, celebrado con [a
gobernacion de Boyaca, cuyo
objeto es “CONTRUCCION DE LA
PRIMERA ETAPA DEL
PROYECTO INMOBILIARIO VIS
SAN JERONIMO QUE CONSTA
DE CIENTO VEINTE (120)
APARTAMENTOS EN DOS
TORRES DE NUEVE PISOS
CADA UNA, por un valor de
($7.193.902.390.00) en el que
actlia como integrante de la unién
temporal,

El contrato garantiza la realizacion
de 120 apartamentos, y el 20% del
presupuesto oficial.

De igual manera se encuentra
sefialado en el RUP,
especificamente en el consecutivo
No. 95 del RUP.

El oferente relaciona contrato de
naturaleza privada celebrado con
el integrante COOPENUM, cuyo
objeto es “CONSTRUCCION DE
60  VIVIENDAS  RURALES
MUNICIPIO DE TOPIAPI
DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA  (CONVENIO
UV02-2015) por un valor de
$1.295.106.000.

El contrato garantiza la realizacion
de 60 viviendas rurales, y el 20%
del presupuesto oficial.

De igual manera se encuentra
sefialado en el RUP,
especificamente en el consecutivo
No. 507 del RUP.
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Para acreditar la experiencia requerida, el proponente podra
anexar certificaciones que cuenten como minimo con las
siguientes condiciones: - Ser suscritas por el contratante, su
representante legal o la persona autorizada por éste Gltimo
para su expedicion. - Ser expedidas a nombre del oferente o
de uno de sus miembros en caso de proponentes plurales. -
Indicar el objeto, valor, fecha de terminacién. - En el caso de
obras ejecutadas en consorcio o unién temporal, deberan
indicar el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes. En este caso, solo se sumara, para efectos de la
evaluacion, lo correspondiente al porcentaje de participacion
del proponente o miembro del proponente. —

En el caso de proyectos propios del proponente podra
presentar certificacion con el objeto, valor, fecha de
terminacién, constancia de cumplimiento, debidamente
firmado por el representante legal y el revisor fiscal del
proponente. Anexando licencia de construccion como
soporte.

En forma supletoria, se puede anexar copia del contrato, junto
con el acta de recibo final debidamente firmados por las
partes, en los cuales pueda constatarse lo anterior, o del
ultimo informe de ejecucion presentado por el interventor, asi
como certificacion expresa firmada por el representante legal
de la interventoria, en el cual conste el nimero de viviendas
terminadas y el mes y afio de su terminacion, asi como el
numeros de viviendas. Si las certificaciones aportadas tienen
algun condicionamiento en relacion con la informacion
certificada, la propuesta sera rechazada. Para el caso de los
contratos de fiducia mercantil, deberan aportar certificacion
expedida por la sociedad fiduciaria vocera del patrimonio
autonomo en las cuales se especifique en forma expresa el
nimero de viviendas terminadas, el nimero de soluciones de
vivienda sin ningin motivo y sin importar el nimero de metros
cuadrados construidos, en cualquiera de los casos debera ser
igual o mayor a una vez el nimero de viviendas ofertadas a
construir, donde el mes y afio de terminacion de las viviendas
y el objeto del contrato no supere la fecha de cierre del
presente proceso.

Si  las certificaciones  aportadas  tienen  algin
condicionamiento en relacion con la informacion certificada,
la_propuesta sera rechazada. En el caso de consorcios o

El oferente relaciona contrato de
naturaleza publica celebrado con
el integrante terrama sas, cuyo
objeto es "CONSTRUCCION DE
69 VIVIENDAS NUEVAS EN
SITIO PROPIO LAS VEREDAS
ORO PERDIDO RIONEGRO SUR
EL TABLON RIONEGRO NORTE
HOYA DE SANTIAGO GIRON DE
BLANCOS LA ESTRELLA SAN
VICENTE SAN JOSE OANTANO
DE CARLOS SANTA ANA GIRON
DE MOYAS EL CARM,EN GIRON
DE RESGUARDO TAUSUTA Y
UBAQUE Il DEL MUNICIPIO DE
CAQUEZA) por un valor de
($814.725.937)

El contrato garantiza la realizacion
de 69 viviendas Nuevas, y el 20%
del presupuesto oficial.

De igual manera se encuentra
sefialado en el RUP,
especificamente en el consecutivo
No. 2 del RUP
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critica del proyecto y sus consecuentes sub rutas. Y el
diagrama de GANTT EI proponente debe prestar todos los
formatos indicados en el presente anexo de manera impresa.
Y digital en el programa. El plazo de ejecucion del proyecto
para el calculo de la red (plazo estipulado en dias) seré de
CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIQ, representado
en una escala diaria, tanto en el sistema de redes como en el
GANTT del proyecto.

PLAN DE CALIDAD:

Para la suscripcion del acta de inicio, el proponente
seleccionado debera presentar el plan de Calidad se detallara
como debe ser el proceso que garantice la calidad del
proyecto, producto o procesos. Dando respuesta a cuestiones
como qué acciones se llevaran a cabo, qué recurso serén
necesarios o quiénes seréan los encargados de aplicar el plan
para que las viviendas sean entregadas a satisfaccion.

N/A

No aplica ya que este requisito no
es susceptible de evaluacion, sino
de verificacién en la ejecucion del
contrato a través del acta de inicio

PLAN DE APLICACION DEL PROTOCOLO SANITARIO
PARA OBRA (PAPSQ)

Para la suscripcion del acta de inicio, el proponente
seleccionado debera presentar un Plan de Aplicacion del
Protocolo Sanitario para la Obra que se plantea, las
estrategias, alternativas y actividades necesarias para
minimizar o mitigar la transmision del virus COVID-19, de
manera que asegure la proteccion de los trabajadores de la
construccion.

N/A

No aplica ya que este requisito no
es susceptible de evaluacion, sino
de verificacion en la ejecucion del
contrato a través del acta de inicio

PLAN DE GESTION INTEGRAL EN OBRA (PGIO)

Para la suscripcion del acta de inicio, el proponente
seleccionado debera presentar el plan o guia para la
elaboracion de un plan de gestion integral de obra en donde
se observen los requisitos desde los tres ejes de: calidad,
seguridad y salud en el trabajo y ambiental, que determine los
aspectos a controlar y planear el control, los criterios que nos
permitiran decidir si cumple o no para hacer el seguimiento en
cada una de las actividades.

N/A

No aplica ya que este requisito no
es susceptible de evaluacion, sino
de verificacién en la ejecucion del
contrato a través del acta de inicio
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critica del proyecto y sus consecuentes sub rutas. Y el
diagrama de GANTT El proponente debe prestar todos los
formatos indicados en el presente anexo de manera impresa.
Y digital en el programa. El plazo de ejecucion del proyecto
para el célculo de la red (plazo estipulado en dias) sera de
CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO, representado
en una escala diaria, tanto en el sistema de redes como en el
GANTT del proyecto.
PLAN DE CALIDAD: N/A
Para la suscripcion del acta de inicio, el proponente
seleccionado debera presentar el plan de Calidad se detallara ; b0
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como qué acciones se llevaran a cabo, qué recurso seran contrato a través del ag: ta de inicio
necesarios o quiénes seran los encargados de aplicar el plan
para que las viviendas sean entregadas a satisfaccion.
PLAN DE APLICACION DEL PROTOCOLO SANITARIO
PARA OBRA (PAPSQ)
Para la suscripcion del acta de inicio, el proponente T T,
seleccionado deberd presentar un Plan de Aplicacién del supsce 'ﬁbls s evaluagi()n Sino
Protocolo Sanitario para la Obra que se plantea, las N/A SS i PHo Is i del
estrategias, alternativas y actividades necesarias para % VEITIEALIn £0.'8 BISCUGION U8
minimizar o mitigar la transmision del virus COVID-19. de Gofitralo’a traes del acta de inicio
manera que asegure la proteccion de los trabajadores de la
construccion.
PLAN DE GESTION INTEGRAL EN OBRA (PGIO)
Para la suscripcion del acta de inicio, el proponente
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cada una de las actividades.
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DISENO URBANISTICO Y ARQUITECTONICO INCLUYE
DETALLES ARQ

El oferente entregara en la oferta los planos urbanisticos,
arquitecténico con cortes, fachadas y detalles de los mismos
para que se dé claridad del alcance del Proyecto para lo cual

El oferente deber allegar el
documento durante el término del
traslado del informe preliminar de
evaluacion para poder evaluar este
aspecto técnico, ya que el mismo

lo anexara en medio fisico y magnético. En estos planes se NO CUMPLE no estéa encausado en rechazo para
debe cumplir con las &reas minimas indices de construccién, tal fin, se sugiere subsanar para
ocupacion y deméas normas que garanticen el cumplimiento y poder revisarlo y habilitarlo o
el desarrollo al Proyecto. definitivamente proceder al rechazo
de la oferta.
EQUIPO DE TRABAJO.
(SE ENCUENTRA EN LA PARTE INFERIOR)
Cargo a Formacion Experiencia Especifica Dedicacion
Desemperiar Académica
DIRECTOR DE ingeniero Civilo | Mayor a diez (10) afos de experencia | 50%.
PROYECTO Arquitecto profesional, a partir de la expedicién de la EL OFERE NTE NO
rEnsatt;ithu;a:ap:.olesionai,Especialisla en CU MPLE, YA QUE No
Aafrgdira; 1: Dir:tcciég o r_:or:jsnléccia? de PRESENTA LA
minimo 4 Proyeclos de vivienda de interés .
social o prioritaria terminados anteriores a la DOCUMENTACION DE
fecha de cieme del proceso. Minimo un
proyecto debe incluir la construccion de 60 LOS PERFILES
Unidades de vivienda familiar intervenidas. REQU E RIDOS’ ANT E
RESIDENTE DE Ingeniero Mayor a cinco {05) afios de experiencia 100%. DICHA S]TUAC ION Y
OBRA Civil o profesional, a partir de la expedicion de
Arquitecto. la  matricula  profesional  con TENIENDO EN
;f:::il}i:acién en gerencia de CUENTA QUE NO
Acreditar fa construccion, direccion o OBEDECE A UNA
Residencia de Obra en dos {2} proyeclos de
edificaciones de vivienda unifamiliar o CAUSAL DE RECHAZO
mulifamiliar. Minimo un proyeclo debe
incluir la construccion de 60 Unidades de DE PLANO SE
vivienda familiar intervenidas. SUGIERE AL
Asesor Seguridad | Profesional o
Sﬁ"drusmal ¥ Técnico o Cuatro (4} afios a partir de la expedicion OFERE NTE
Salud Ocupacional | tecndloge en de la tarjeta profesional SU BSANAR A FIN DE
Salud si aplica
Ocupacional
o HSE o Acreditar la residencia como SISO de QUE SE PUEDA
profesional en minimo 4 Proyectos de vivienda de interés HABILITAR DENTRO
ingenieria o social o prioritaria terminados anteriores a la
arquitectura fecha de cierre del proceso. DEL PROCESO.
con postgrado
an
seguridad
industrial o
salud
ocupacional o
HSE
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Nota: Las hojas de vida de los miembros del equipo de trabajo mencionado, deberén ser aprobadas por el
comité fiduciario como requisito para la suscripcion del acta de inicio del contrato de disefio y construccion y,
en el caso en que todos, algunos o uno de ellos no acrediten el perfil indicado en el presente numeral, no se
suscribiré el acta de inicio del respectivo proyecto, constituyéndose en causal de terminacion anticipada del
contrato y debera hacerse efectiva la garantia de cumplimiento del mismo.

Adicionalmente, cada uno de los profesionales propuestos deberé presentar una comunicacion en la que
manifieste expresamente su voluntad de participar en la ejecucion del proyecto. Con esta manifestacion se
entenderé otorgada la autorizacién para que la Fiduciaria Central realice la verificacion de reportes en el Sistema
de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y-de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT y solicite
el cambio de las hojas de vida en el caso en que aparezca algin reporte en el referido sistema.

La formacién académica del equipo de trabajo se deberé acreditar solamente a través de: certificacion de
terminacion y aprobacion del pensum académico expedida por la autoridad competente de la respectiva entidad
universitaria, diploma o acta de grado de los estudios de pregrado y posgrado realizados. Todos los
profesionales propuestos deberan presentar fotocopia de la tarjeta o matricula profesional. La experiencia del
equipo de trabajo se deberé acreditar solamente a través de certificados de experiencia, debidamente firmados
por la persona natural o juridica contratante en el que se especifiquen: a) nombre del contratante, b) nombre
del contratista, c) objeto del contrato, d) cargo desempefiado o actividades realizadas, y e) fecha de inicio y de
terminacion del contrato.

El constructor deberé garantizar la participacion del equipo de trabajo seguin el cargo a desempefiar para cada
una de las fases del proyecto, lo requerido por contratante y/o interventor y lo establecido en las leyes 400 de
1997, la NSR-10 y el decreto 1077 de 2015 (en lo relacionado con el tramite de solicitud de licencias de
construccion). En caso de requerir el cambio de uno de los profesionales del equipo de trabajo requerido,
durante la ejecucion del contrato, se deberé presentar previamente, para aprobacion del interventor, Ia
correspondiente hoja de vida propuesta, la cual deberé tener el perfil exigido en los presentes términos de
referencia.

No obstante haberse definido un equipo de trabajo sujeto a aprobacion del interventor, el contratista debera
contar, para la ejecucion del contrato de disefio y construccién, con todo el recurso humano necesario para
cumplir integralmente con las obligaciones que contraiga con la suscripcién del mismo, y del contrato de
comodato que suscriba con el propietario de los predics, el cual debera estar suscrito antes del inicio de la fase
de construccion.

CAPACIDAD FINANCIERA

Indicador ii.n.dice requerido %C‘umple fNo iLO!:;servac:iones
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indice de Liquidez

Mayor o igual a 5 X
y/o indeterminado

El oferente allega el RUP del integrante
ORGANIZACION INTEGRAL CONSTRUCTORA
COOPERATIVA SIGLA COOPEMUN, en donde

se puede evidenciar un indice de liquidez de
107,00
El oferente allega el RUP del integrante
GEOCONTRUCCIONES B&X S.A.S, en donde se
puede evidenciar un indice de liquidez de 8,03

El oferente allega el RUP del integrante
TERRAMA S.A.S con un indice de liquidez
equivalente a 1,44, el integrante no cumple con
el indice solicitado por la entidad

Indicador

indice requerido Cumple No cumple

Observaciones

indice de Endeudamiento

Menor o igual 0,16 X

GEOCONTRUCCIONES B&X S.A.S, en donde se

El oferente allega el RUP del integrante TERRAMA
S.A.S con un indice de endeudamiento equivalente g

El oferente allega el RUP del integrante
ORGANIZACION INTEGRAL CONSTRUCTORA
COOPERATIVA SIGLA COOPEMUN acredita un

indice de endeudamiento de 0,00

El oferente allega el RUP del integrante

puede evidenciar un indice de endeudamiento de
0,10

0,86, el integrante no cumple con el indice
solicitado por la entidad
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Razon de Cobertura de
Intereses

Mayor o iguala 9 X

Co

GE

El oferente allega el RUP del integrante TERRAMA

El oferente allega el RUP del integrante

y/o indeterminado ORGANIZACION INTEGRAL CONSTRUCTORA

OPERATIVA SIGLA COOPEMUN acredita una
razén de cobertura de intereses de
INDETERMINADO
El oferente allega el RUP del integrante
OCONTRUCCIONES B&X S.A.S, en donde se

puede evidenciar un indice de razén de cobertura de

intereses de INDETERMINADO

S.A.S con un indice de razon de cobertura de

intereses equivalente a 9,26,

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

indicador

indice Cumple | No cumple

Observaciones

patrimonio

Rentabilidad sobre el Mayor o X El oferente allega el RUP del integrante

igual a

co

0,35 CONSTRUCTORA COOPERATIVA SIGLA

el patrimonio de 0,19, el oferente no cumple

El oferente allega el RUP del integrante
GEOCONTRUCCIONES B&X S.A.S, en

El oferente allega el RUP del integrante
TERRAMA S.A.S con un indice de rentabilidad
sobre el patrimonio equivalente a 0,61

ORGANIZACION INTEGRAL

OPEMUN acredita una rentabilidad sobre

con el indice requerido

donde se puede evidenciar una indice

rentabilidad sobre el patrimonio de 0,79
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Rentabilidad sobre Mayor o X El oferente allega el RUP del integrante
activos igual a ORGANIZACION INTEGRAL
0,30 CONSTRUCTORA COOPERATIVA SIGLA
COOPEMUN acredita una rentabilidad sobre
el patrimonio de 0,19 el oferente no cumple
con el indice requerido
El oferente allega el RUP del integrante
GEOCONTRUCCIONES B&X S.A.S, en
donde se puede evidenciar un indice
rentabilidad sobre el activo de 0,70
El oferente allega el RUP del integrante
TERRAMA S.A.S con un indice de rentabilidad
sobre el activo equivalente a 0,08, ef oferente
no cumple con el indice requerido
OFERTA ECONOMICA:
VALOR DE LA OFERTA | VALOR TOTAL DE LA | Puntaje: 100% | El valor total se ajusta, PUNTAJE

ECONOMICA PROPUESTA ya que no supera el
PRESENTADA ECONOMICA presupuesto oficial y las
$5.400.000.00 sumas contempladas y

realizadas de acuerdo a
la cantidad coinciden, se
encuentra el
presupuesto en debida
forma luego de realizar
la verificacion aritmética
de los subtotales vy
valores unitarios.

CONCLUSION DEL COMITE EVALUADOR:

1) En virtud a lo anterior el comité evaluador deja constancia que la propuesta presentada por el oferente
denominado, CONSORCIO GEQ 22 representada legalmente por la sefiora LEIDY XILENA AMAYA
USAQUEN identificada con cedula de ciudadania No. 1.016.033.603 de Bogota, NO CUMPLE con
todos los requisitos habilitantes exigidos en el pliego de condiciones emitido por la FIDUCIA CENTRAL
quien actiia como FIDEICOMISO O PATRIMONIO AUTONOMO , en cuanto a los aspectos ,juridicos,
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técnicos y financieros, adicionalmente luego de la verificacion de los factores de calidad y requisitos
que asignan puntaje, se encuentra que muchos de los requisitos no son allegados para poder emitir
un porcentaje aproximado o garantizar la sumatoria del mismo.

2) En efecto, se procedera a enviar a la FIDUCIA CENTRAL quien actia como, FIDEICOMISO O
PATROMONIO AUTONOMO, para su revision y determinacion respecto del cronograma sefialado en
el pliego de condiciones definitivo emanado por la entidad fiduciaria.

Para constancia se suscribe en la secretaria de Planeacion, siendo las 12:30 PM del dia dieciocho (18)
de marzo de 2022.

Del comité evaluador:

7 ' “ "/a’ V -
SlN?{ ‘A PINEDA ELIZABETH HUERTAS AVILA
(

omité Evaluador Comité Evaluador

JORGE IVAN OVALLE CASTILLO
Comité Evaluador

Proyecto: Comité evaluador
Reviso: Paula Andrea Salamanca R- Profesional Juridico. ®
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